
i 

 

 

 

 
 

Smlouva na zajištění svozu odpadů z odpadkových košů 

č. objednatele 08/14/2426/11  

č.zhotovitele 1/12/2011 

která bude uzavřena dle § 269 odst. 2 obchodního zákoníku č.513/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „obchodní zákoník‘‘), za předpokladu dodržení především těchto závazných ustanovení: 

Smluvní strany: 

1. objednatelem: Město Třebíč 
Karlovo nám. 55, 674 01 Třebíč 
MVDr. Pavlem Heřmanem, starostou města Třebíče, 
00290629 
CZ 00290629 
KB Třebíč 

číslo účtu: 19-329-711/0100 
(dále jen objednatel) 

2. zhotovitelem: AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10 
Dr. Peter Hodecek, Mgr. Roman Mužík, jednatelé 
49356089 
CZ49356089 
Raiffeisenbank a.s. 
1092004002/5500 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) pravidelné vyvážení 520 kusů odpadkových košů za smluvní rok (který činí 52 kalendářních týdnů), které 
jsou majetkem objednatele, dle Přílohy č. 1. - mapa a v ní barevně vyznačené četností vývozu s letním 
(běžným) a zimním vývozem, včetně úklidu do 5 m v okolí koše a označených pytlů umístěných u 
odpadkových košů 
b) mimořádné vývozy v počtu 150 košů mimo neděle a svátky do 24 hodin od objednání objednatelem, v 
případě potřeby v místních částech města Třebíče a další plnění obsažené v textu této smlouvy. 

2. Objednatel může měnit rozsah předmětu zakázky při uzavření této smlouvy, a to maximálně v rozsahu 
o 100 ks odpadkových košů v porovnání se stávající zakázkou. Dále může objednatel měnit počet a umístění 
košů a měnit četnost vyvážení odpadkových košů. 

3. Touto smlouvou se zavazuje zhotovitel k provedení prací v ní specifikovaných. Za řádně (tj. bez vad a 
nedodělků) a včas provedené plnění zhotovitele zaplatí objednatel zhotoviteli sjednanou cenu. 
 
 
 
 
 
 
 

se sídlem: 
zastoupené: 
I Č :  

DIČ: 
bankovní spojení: 

se sídlem: 
zastoupený: 
IČ: 

DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:  

(dále jen zhotovitel) 



II. 

2 

 

 

Účinnost a doba platnosti 

Tato smlouva se uzavírá s účinností ode dne jejího uzavření (tj. ode dne podpisu této smlouvy oběma 
smluvními stranami) na dobu neurčitou. 

III. 
Cena za poskytnuté plnění 

1. Zhotoviteli za jeho provedené práce pro objednatele v rozsahu dle čl. I. této smlouvy přísluší roční 
odměna (cena) stanovená v souladu s nabídkou zhotovitele o tuto veřejnou zakázku na zajištění odvozu 
odpadu z odpadkových košů. Jedná se o cenu pevně stanovenou. Předpokládaná roční cena za plnění v 
rozsahu čl. I. a čl. IV. dle nabídky zhotovitele ze dne 4. 10. 2011 činí 

Cena za 52 týdnů plnění (1rok)          785.195,60 Kč 

Výše DPH 157.039,12 Kč 
Cena včetně DPH 942.234,72 Kč 

Pro účely sledování plnění a fakturace je sjednána i pevná jednotková cena za jeden vývoz jednoho 
odpadkového koše (platná i pro mimořádné vývozy) 

Cena za 1 odvoz jednoho koše 9,80 Kč 
Výše DPH 1,96Kč 
Cena včetně DPH 11,76 Kč 

Sjednaná jednotková i roční cena obsahuje všechny náklady dodavatele včetně přiměřeného zisku, a to 
včetně všech doplňkových činností sjednaných dle této smlouvy. Tato jednotková cena platí i pro mimořádné 
vývozy do 24 hod od objednávky objednatele a platí i v případě, kdy by došlo ke změně počtu odpadkových 
košů nebo ke změně četnosti jejich odvozů. 

2. Zhotovitel není oprávněn od uzavření této smlouvy do 31. 12. 2012 zvýšit cenu za plnění, které poskytuje 
dle této smlouvy, nad částku zakotvenou v této smlouvě, s výjimkou navýšení počtu košů, nebo četnosti 
jejich vyvážení. Obdobně tato podmínka platí i v případě, že skutečné množství vyvážených košů, nebo 
četnost jejich vyvážení bude nižší (v tomto případě se cena sníží). 
K úpravě ceny v následujících letech může dojít pouze o částku odpovídající inflaci v ČR z předchozího 
kalendářního roku vyhlášené Českým statistickým úřadem - ale jen pokud vývoj cen v NH (inflace) přesáhne 
v meziročním nárůstu 2%, dále při navýšení cen v důsledku působení okolností, které lze nazvat vyšší mocí 
(např. válkou, ropnou krizí apod.). 
Veškeré změny ceny lze provést vždy po odsouhlasení ceny v radě města Třebíče. 
Úprava ceny musí být řešena písemným dodatkem k této smlouvě, jako cena pevná, a to vždy nejpozději 
do 31. ledna roku, s účinností od kterého je dodatek uzavírán. V případě, že se smluvní strany na ceně prací 
pro následující období uvedeným způsobem nedohodnou, může toto být důvodem k písemnému odstoupení 
od smlouvy kteroukoli smluvní stranou. 

3. V případě, že nebude možné stanovit cenu provedených prací, bude zhotovitel účtovat obvyklou cenu  
(v místě a čase plnění) dle smluvních cen pro jednotlivé práce, odsouhlasených objednatelem na základě 
předložené kalkulace ceny zhotovitelem, a to písemně předem, (tj. před jejich započetím), jinak nemá 
zhotovitel nárok na jejich náhradu. 

IV. 
Způsob prováděni prací 

Smluvní strany budou při plnění této smlouvy respektovat a dodržovat především tato ujednání: 

1. Zhotovitel provede náhradní svoz v případě poruchy vozidla následující den a v případě nesjízdnosti 

komunikace ihned po jejím zprovoznění. 



3 

 

2. Zhotovitel umožní objednateli průběžnou kontrolu prováděných prací, které jsou předmětem této 
Smlouvy. 

3. Činnosti uvedené v čl. I. odst. 1 písm. a) budou ze strany zhotovitele prováděny samostatně bez 
objednávky v průběhu celého roku dle Přílohy č. 1. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že předmět činnosti dle této smlouvy, stanovený v čl. I. této smlouvy, bude 
vykonávat přednostně pro objednavatele v pravidelných intervalech dle Přílohy č. 1, nebo dle objednávky v 
časovém termínu do 24 hod. od objednání. Pokud nejsou termíny stanoveny v objednávce, tak v termínech 
dohodnutých, případně obvyklých (bez zbytečného odkladu). 

5. Dále se zhotovitel zavazuje, že tyto činnosti dle této smlouvy bude zabezpečovat s maximální 
odbornou péčí, vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí v obvyklé kvalitě při dodržování zejména 
bezpečnostních předpisů a bude postupovat v souladu s platnými právními předpisy, zejména se zákonem 
o odpadech v platném znění a zabrání vzniku škod, které by jinak svou činností mohl způsobit. O svěřený 
majetek, tj. odpadkové koše, viz Příloha č. 1, se bude zhotovitel starat s péčí řádného hospodáře a 
předcházet vzniku škod. 

6. Zhotovitel bude práce předávat objednateli následujícím způsobem: 
- na místě provedených prací, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak 
- ve stanoveném, případně dohodnutém časovém termínu, jinak bez odkladu 

7. Pracovní činnosti uvedené v čl. I. budou prováděny tak, aby nedošlo ke škodám a k poškození majetku 
objednatele. Změny uvedené v čl. I odst. 2 budou řešeny písemnou objednávkou objednatele vůči zhotoviteli 
s určením místa, specifikace požadavku, objemu prací a doby plnění (viz. čl. X. odst. 1). 

8. Pracovní činnost zhotovitele nesmí ohrožovat bezpečnost a plynulost silničního provozu a pohyb 
chodců. 

9. Pokud zhotovitel nesplní zadanou práci v termínu dle Přílohy č. 1 nebo v termínu uvedeném v 
objednávce, musí o tom neprodleně, tj. nejpozději následující pracovní den po nesplnění 
povinnosti vyrozumět objednatele. V tomto případě objednatel určí zhotoviteli náhradní termín ke splnění 
povinnosti. Pokud zhotovitel ani v tomto náhradním termínu povinnost nesplní, může objednatel od této 
smlouvy odstoupit dle ujednání v čl. IX. odst. I písm. b). 

10. Zhotovitel je povinen okamžitě upozornit objednatele na zcizené, případně poškozené odpadkové 

koše nebo plechové vložky v koších. 

11.0 vzniklých případných škodách, musí zhotovitel objednatele vyrozumět bez zbytečného odkladu, 
nejpozději následující pracovní den ode dne, kdy se o nich dozvěděl. 

12. Dojde-li (při přemísťování a vyprazdňování košů) k případnému znečištění okolí stanoviště koše odpady 
v okruhu do 5 m, je povinna osoba provádějící svoz zajistit okamžité odstranění a úklid větších nečistot 
vzdálených zhruba do 5 metrů od košů, a to ihned po každém vývozu. 

13. Zhotovitel zajistí po odsouhlasení ceny, kterou uhradí objednatel, nové vložky do košů a provede 

jejich výměnu za zničené nebo zcizené. 

14. Zhotovitel odveze označené pytle s odpadem, které se nachází u odpadkových košů, do určeného 
kontejneru na sběrný dvůr v ulici Na Klínkách v Třebíči (dále jen „Na Klinkách“). 

15. Zhotovitel bez zbytečného odkladu doplní dle potřeby ke košům na psí exkrementy sáčky, které mu 

bezplatné dodá objednatel.



4 

 

 

 

16. Po vyprázdnění bude plechová vložka umístěná uvnitř koše vrácena do odpadkového koše, který 
zůstane na svém stanovišti. 

17. Svezený komunální odpad z odpadkových košů a po úklidu v okolí musí být odvážen do vyčleněného 
velkoobjemového kontejneru Na Klínkách. Pokud do tohoto kontejneru bude zhotovitelem ukládán jiný odpad, 
bude to považováno za podstatné porušení smlouvy. 

18. Všechny motorové mechanismy, které budou provádět pracovní činnosti související s předmětem této 
smlouvy, musí být vybaveny systémem globálního posičního systému (dále GPS). 
Zhotovitel po celou dobu trvání této smlouvy umožní objednateli stálý přístup (online) přes internet do 
systému GPS a zajistí proškolení minimálně tří příslušných osob zadavatele na používání tohoto programu 
za účelem kontroly díla a správnosti fakturace. 

Objednatel požaduje sledování následujících údajů: 
- pohyb vozidla, zobrazený v mapě při provádění pracovního výkonu včetně časových údajů a ujetých 
kilometrů 
Zhotovitel zajistí archivaci dat z GPS po dobu pěti let. 
Zhotovitel umožní zadavateli přístup do archivu GPS po dobu pěti let. 
Zhotovitel doloží ke každé faktuře výpis z GPS. 

19. Každou poruchu na GPS musí zhotovitel ihned nahlásit objednateli. Tato porucha musí být odstraněna 
do 48 hodin, pokud tomu tak nebude, bude to považováno za podstatné porušení smlouvy (viz čl. VlII. 
sankce). Opakované poruchy na GPS (pro potřeby této smlouvy se tím rozumí 2 x za 6 po sobě jdoucích 
měsíců), budou považovány za podstatné porušení smlouvy. 

20. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou plnění, které má poskytovat 
objednateli na základě této smlouvy, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci této zakázky, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, a oprávněním, 
které jsou k provedení zakázky nezbytné. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn plnění dle této smlouvy plně 
poskytovat. 

21. Objednatel je povinen včas a řádně provedené plnění převzít. Objednatel není povinen převzít plnění s 
vadami a nedodělky. 

22. Při poskytování plnění dle této smlouvy postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele. Zjistí-li zhotovitel, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je povinen 
o této skutečnosti objednatele písemně vyrozumět na adresu jeho sídla uvedeného v této smlouvě a vyčkat 
jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou škodu. Objednatel se vyjádří písemně na adresu zhotovitele 
uvedenou v této smlouvě do 48 hodin po doručení vyrozumění. 

23. Objednatel je oprávněn kdykoli kontrolovat provádění plnění dle této smlouvy. Zjistí-li objednatel, že 
zhotovitel poskytuje své plnění v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, 
aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a plnění poskytoval řádným způsobem. Jestliže 
zhotovitel tak neučiní ani ve lhůtě mu k tomu objednatelem poskytnuté, je objednatel oprávněn od této 
smlouvy odstoupit. 

24. Zhotovitel je povinen při realizaci plnění dle této smlouvy dodržovat veškeré ČSN a bezpečnostní 
předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcích vyhlášek, které se týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto 
předpisů vznikne jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé škody a náklady zhotovitel. Pokud činností zhotovitele 
dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům především z titulu opomenutí, nedbalosti nebo 
neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, ČSN nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, je 
zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné, tak finančně uhradit. 
Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. 

25. Zhotovitel poskytne plnění dle této smlouvy na vlastní nebezpečí. 
26. Zhotovitel nebude provádět hlučné práce v souladu s platnými předpisy, zejména platnou obecně 
závaznou vyhláškou města Třebíč o ochraně nočního klidu a regulaci činností narušujících veřejný pořádek. 

27. Zhotovitel poskytne plnění dle této smlouvy osobně, není oprávněn využít práci subdodavatelů. 



5 

 

V. 
Místo, doba a způsob plnění 

1. Místo: práce uvedené v článku I. odst. 1. písm. a /v místě obvyklého umístění košů (viz. Příloha č. 1) 
práce uvedené v článku I. odst. 1. písm. b/ dle určení v objednávce. 

2. Doba: práce uvedené v článku I. odst.1. písm. a/ průběžně, dle cyklů uvedených v Příloze č. 1, práce 
uvedené v článku I. odst.1. písm. b/ dle objednávky. 

3. Způsob: předáním řádně provedené práce, tj. bez jakýchkoli vad, na místě za přítomnosti oprávněných 

zástupců obou smluvních stran, pokud nebude smluvními stranami dohodnuto jinak. 

VI. 
Odpovědnost za vady a škody 

1. Zhotovitel v plném rozsahu a bez omezení odpovídá za kvalitu svého plnění. Objednatel průběžně 
kontroluje kvalitu provedených prací od zhotovitele a namátkově provedené práce překontroluje. O případně 
zjištěných vadách provedených prací bude sepsán stručný zápis, jestliže jejich provedení neodpovídá 
výsledku určenému v této smlouvě. Zjištěné vady musí být oznámeny zhotoviteli, bez zbytečného odkladu. 
Při vadách plnění bude postupováno především v souladu s ustanovením § 564 a násled. obchodního 
zákoníku. Vady odstraňuje zhotovitel na své náklady do 24 hodin od obdržení oznámení vady. 

Pokud zhotovitel neodstraní vady ve stanoveném termínu, je objednatel oprávněn (zmocnění pro 
objednatele) zadat odstranění vad jiné osobě na náklad zhotovitele a i za takové plnění zhotovitel 
odpovídá, jako by je poskytl sám osobně. 

2. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za škody vzniklé objednateli i jiným osobám v důsledku vadného 
provedení prací dle této smlouvy - škody je zhotovitel povinen odstranit bez zbytečného odkladu uvedením 
do původního stavu, a pokud toto nebude možné, poskytne finanční kompenzaci. 

VII. 
Platební podmínky 

1. Objednatel se zavazuje platit zhotoviteli odměnu 1x14 dní za řádně provedené práce na základě 
faktury, kterou zhotovitel vystaví až po řádném provedení prací. Faktury jsou splatné do 14 dnů po jejich 
doručení jednateli. 

Faktura bude zaplacena dnem, kdy objednatel dá příkaz bance k připsání fakturované částky ve prospěch 
zhotovitele na jeho účet. V případě vadného provedení prací nemá zhotovitel nárok na zaplacení jejich ceny 
až do doby, než zhotovitel na svůj náklad vady prací odstraní. 

2. Faktura bude mimo jiné obsahovat tyto náležitosti: 
- číslo faktury 
- název a sídlo objednatele a zhotovitele, jejich IČO 
- vyčíslenou cenu prací 
- uvedení místa, doby, druhu a rozsahu provedených prací (počet denně vezených košů apod.)             
-   jméno osoby, která dílo prováděla



6 

 

 

Fakturu, která nebude tyto náležitosti obsahovat nebo bude vykazovat jiné nesrovnalosti, je objednatel 
oprávněn v průběhu lhůty k úhradě faktury zhotoviteli vrátit k doplnění nebo opravě a po tuto dobu neběží 
lhůta k proplacení faktury (lhůta se přerušuje ode dne odeslání žádosti o doplnění nebo opravu faktury 
objednatelem zhotoviteli do dne, kdy ji objednatel obdrží doplněnou nebo opravenou). Zhotovitel bude práce 
prováděné průběžně jedenkrát za 14 dní fakturovat, a to vždy do jednoho týdne po dokončení prací, tj. bez 
vad a nedodělků. Ostatní práce budou fakturovány po jejich řádném provedení a převzetí objednatelem. 
Zhotovitel má nárok na odměnu za práci až po řádném provedení a předání objednateli. 

3. Zhotovitel tímto prohlašuje a zavazuje se, že včas, řádně a v plné výši přizná (v daňovém přiznání k DPH) 
a uhradí DPH z plateb ceny plnění, které mu budou objednatelem zasílány na základě ustanovení této 
smlouvy, pokud nenastane situace popsaná dále v odstavci 4. tohoto článku. 

4. Smluvní strany se tímto dohodly, že objednatel je oprávněn se kdykoli rozhodnout uhradit za zhotovitele 
DPH, která bude v příslušné platné zákonné výši vypočtena z plateb ceny plnění dle této smlouvy, jeho místně 
příslušnému správci daně, aniž by byl tímto správcem daně vyzván jako ručitel (viz. ustanovení § 109a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). Úhradu DPH objednatel 
správci daně provede současně s úhradou k ní příslušející ceny plnění zhotoviteli (platba ceny díla bude tedy 
snížena o DPH). O provedení úhrady DPH správci daně za zhotovitele současně objednatel zhotovitele 
vyrozumí (postačí elektronickou poštou na adresu avecz@avecz.cz). Dnem provedení úhrady na cenu plnění 
zhotoviteli a jí odpovídající DPH správci daně je závazek objednatele vůči zhotoviteli na úhradu příslušné 
platby na cenu plnění včetně DPH plně splněn. Za okamžik úhrady ceny plnění a DPH je považován okamžik 
odepsání příslušné částky z účtu objednatele na účet zhotovitele nebo správce dané. V této souvislosti 
zhotovitel sděluje, že jeho správcem daně pro platbu DPH je ke dni uzavření této smlouvy Finanční úřad Pro 
Prahu 10, adresa Petrohradská 1486/6, 101 00 PRAHA 10 Zhotovitel je povinen ihned objednateli písemně 
sdělit změnu v jeho správci daně pro platbu DPH a rovněž změnu výše uvedené adresy pro elektronickou 
poštu. 

VIII. 
Sankce 

1. V případě, že zhotovitel není schopen vykonat jednotlivé práce v termínu dle této smlouvy /např. pro 
poruchu stroje/ musí toto neprodleně, tj. nejpozději následující pracovní den po nesplnění, oznámit 
objednateli, který určí závazný termín náhradního plnění. Neučiní-li zhotovitel tak, může objednatel vyúčtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu za každý den prodlení s konkrétním plněním v částce 1.000,- Kč. Smluvní pokutu 
v částce 1.000,- Kč za každý den prodlení může objednatel zhotoviteli rovněž vyúčtovat za každý den prodlení 
se splněním kterékoliv povinnosti v náhradním termínu dle čl. IV. bod 9 této smlouvy. Časté a opakované 
poruchy na GPS budou považovány za podstatné porušení smlouvy (čl. IV., bod 19). 

2. Pokud zhotovitel bude i přes písemné upozornění objednatele nadále v prodlení s provedením prací oproti 
dohodnutému termínu, může objednatel od této smlouvy odstoupit dle čl. IX. odst. 1, pís. b) této smlouvy. 
Objednatel může rovněž zadat provedení prací, se kterými je zhotovitel v prodlení více než 48 hodin jiné 
osobě, a to na náklady zhotovitele (tj. zmocnění pro objednatele). O zadání prací jiné osobě vyrozumí 
objednatel zhotovitele prokazatelným způsobem v den, kdy byla doručena objednateli třetí osobou potvrzená 
objednávka. Dnem doručení tohoto vyrozumění zhotoviteli zaniká povinnost zhotovitele provést práce, s 
jejichž plněním je v prodlení, pokud již tato smlouva nezanikla na základě odstoupení od smlouvy. Tímto není 
dotčena možnost objednatele uplatnit vůči zhotoviteli nárok na náhradu škody, která mu v důsledku prodlení 
zhotovitele vznikne. 

3. Další sankce jsou sjednány přímo v textu této smlouvy. Smluvní pokuty sjednané v této smlouvě se 
nezapočítávají na náhradu škody. Smluvní pokuta je vždy splatná do 14-ti dnů ode dne doručení jejího 
vyúčtování smluvní straně, která je dle této smlouvy povinna smluvní pokutu zaplatit. 

mailto:avecz@avecz.cz


/ C- 

7 

 

IX. 
Jiná ujednáni 

1 Tento smluvní vztah může být ukončen: 

a) písemnou dohodou obou smluvních stran k dohodnutému datu 

b) písemným odstoupením od smlouvy jednou smluvní stranou z důvodu: 

- podstatného porušení této smlouvy druhou smluvní stranou, tj. porušení kterékoliv povinnosti druhou 
smluvní stranou, ujednané především v čl. I., čl. IV. čl. V. a čl. VI. této smlouvy, přičemž za podstatné porušení 
je u těchto ustanovení této smlouvy považováno porušení až v případě, že zhotovitel neodstraní nedostatky 
plnění ani na základě předchozí písemné výzvy objednatele, a to v termínu určeném objednatelem, a dále 
porušení takto označené přímo v textu této smlouvy-u takového porušení neplatí podmínky předchozí výzvy 
k nápravě jak je uvedeno v této větě výše, a v dalších případech, kdy bude podstatné porušení smlouvy 
posuzováno dle ustanovení § 345 odst. 2 obchodního zákoníku, ve znění platném ke dni uzavření této 
smlouvy, 

- z dalších důvodů přímo uvedených v textu této smlouvy 

- důvodem pro odstoupení od smlouvy pro obě strany, je rovněž zánik živnostenského oprávnění 
zhotovitele. 

Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. 

c) písemnou výpovědí bez uvedení důvodů se šestiměsíční výpovědní lhůtou, která začne běžet od 
prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

2.  Při zániku tohoto smluvního vztahu, nejpozději ke dni jeho zániku, je zhotovitel povinen písemně 
upozornit objednatele na nutnost neodkladných opatření potřebných k zabránění vzniku nebo rozšíření škody 
hrozící objednateli nedokončením prací dle této smlouvy. K získaným informacím bude i po skončení platností 
této smlouvy zhotovitel přistupovat jako k obchodnímu tajemství objednatele. Objednatel má právo na 
náhradu škody jemu případně vzniklé v důsledku porušení jakékoli výše uvedené povinnosti zhotovitelem. 

3. Vznikne-li plněním pokynů objednatele zhotoviteli škoda, odpovídá za ni objednatel, pokud vznikla jeho 
zaviněním. Objednatel však za vzniklou škodu zhotoviteli nezodpovídá, pokud vzhledem k okolnostem mohl 
zhotovitel vědět nebo předvídat vznik škody v důsledku pokynu objednatele a na tuto skutečnost 
objednatele písemně neupozornil. Pokud zhotovitel zjistí, že pokyny objednatele jsou nevhodné, je povinen 
objednatele na tuto skutečnost písemně upozornit a vyčkat jeho stanoviska, jinak odpovídá za vzniklou 
škodu. 

4. Zhotovitel není oprávněn jakkoli převést, přenést nebo postoupit závazek z tohoto smluvního vztahu na 
jinou osobu. Pokud by tak učinil, bude to posuzováno jako podstatné porušení smlouvy. 

5. Zhotovitel je povinen ihned písemně informovat objednatele o těchto skutečnostech: 

- že vůči němu bylo zahájeno řízení o odejmutí oprávnění podnikat, 

- vstup zhotovitele do likvidace, 

- vstup zhotovitele do konkurzu nebo jiného obdobného řízení v rámci jeho úpadku, 

- zánik zhotovitele bez likvidace, 

- o jiných podstatných skutečnostech, které by mohly mít vliv na plnění tohoto smluvního závazku, a 
ve spolupráci s objednatelem řešit vzniklou situaci. 

Poruší-li zhotovitel tuto svoji povinnost, bude tato skutečnost posuzována jako podstatné porušení této



8 

 

smlouvy ze strany zhotovitele se všemi důsledky. Za toto podstatné porušení smlouvy je rovněž objednatel 
oprávněn uložit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 50,000,- Kč. 

6. Zhotovitel je povinen být po dobu smluvního vztahu pojištěn proti škodám způsobeným jeho činností 
včetně možných škod pracovníků zhotovitele, proti živlům a krádeži, a to až do výše 1 mil. Kč. Doklady o 
pojištění ve výše uvedeném rozsahu je povinen kdykoli na požádání ihned předložit objednateli, jinak 
podstatným způsobem poruší tuto smlouvu. Náklady na pojištění díla nese zhotovitel a má je zahrnuty ve 
sjednané ceně. 

7. Zhotovitel se zavazuje, že nezastaví pohledávky, které bude mít vůči objednateli z tohoto smluvního 
vztahu a ani s nimi nebude manipulovat jiným způsobem. Pokud by zhotovitel porušil tento smluvní 
závazek, bude tato skutečnost posuzována jako porušení této smlouvy zhotovitelem podstatným způsobem 
se všemi důsledky, včetně možnosti pro objednatele od tohoto smluvního vztahu odstoupit, Za porušení 
povinnosti zhotovitele, uvedené ve větě první tohoto odstavce, je objednatel oprávněn uložit zhotoviteli 
smluvní pokutu 50.000,-Kč. 

8. Ve věcech realizace této smlouvy je za objednatele oprávněn jednat vedoucí odboru komunálních 
služeb MÚ v Třebíči a odpadový hospodář města Třebíče, kontakt a.krcal@tebic.cz, tel. 568 896 150, 
d.veselv@trebic.cz. tel. 568 896 224. 
Ve věcech realizace této smlouvy je za zhotovitele oprávněna jednat. František Švaříček, dispečer,  e-
mail:frantisek,svaricek@avecz.cz, tel.: 724 165 113. 
Změnu těchto údajů jsou smluvní strany povinny ihned oznámit druhé smluvní straně a do této smlouvy je 
ihned zapracovat dodatkem ke smlouvě. 

X. 
Závěrečná ujednání 

1. Tuto smlouvu je možné měnit a doplňovat pouze písemně, na základě dohody obou smluvních stran, 
formou dodatku k této smlouvě, který musí být takto výslovně označen a pořadově očíslován, a to s 
výjimkou situace popsané v čl. I. odst. 2. výše - kdy tyto změny budou prováděny jednostrannou 
písemnou objednávkou objednatele, která bude pro zhotovitele závazná ke dni, kdy mu bude doručena 
(zhotovitel je od tohoto dne povinen se jí řídit). 

2. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou 
vyhotoveních. Smlouva má 9 stran textu. Příloha č.1 má 1 stranu textu. 

3. Není-li konkrétní věc v této smlouvě řešena, budou se smluvní strany řídit oznámením o zahájení 
zadávacího řízení a související zadávací dokumentací objednatele na tuto veřejnou zakázku a nabídkou 
zhotovitele na tuto zakázku (kdy oznámení a související zadávací dokumentace jsou přednostní) a platnou 
právní úpravou v ČR, především obchodním zákoníkem (především částí třetí, hlavou I. a přiměřeně 
ustanoveními o smlouvě o dílo), zákonem o odpadech v platném znění, občanským zákoníkem a případně 
i obchodními zvyklostmi. Tento smluvní vztah se v plném rozsahu a bez jakýchkoli výjimek řídí českým 
právním řádem a případné spory z něho pramenící budou řešeny českými soudy (nepůjde-li příslušnost 
soudu určit jinak, bude se řídit dle sídla objednatele) a dalšími českými kompetentními orgány dle českého 
práva, a to v českém jazyce. Bude-li tato smlouva vyhotovena ve více jazycích, budou se smluvní strany 
řídit verzí v českém jazyce. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran, tj. dnem uzavření. 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato její příloha: 
č. 1 - mapa města s rozmístěním a četností vývozu košů 

6. Pro případ pochybnosti o doručení písemnosti související s tímto smluvním vztahem zhotoviteli nebo 
pokud zhotovitel doručení takové písemnosti jakkoli zmaří, platí, že taková písemnost se považuje za 
doručenu třetí den po jejím odeslání do sídla zhotovitele, uvedeného v této smlouvě (ve znění jejích 
případných dodatků), bez ohledu na skutečnost zda se zde zhotovitel fakticky zdržuje či nikoli. Z tohoto 

? , 

C

mailto:a.krcal@tebic.cz
mailto:d.veselv@trebic.cz
mailto:svaricek@avecz.cz


9 

 

důvodu je zhotovitel povinen jakoukoli změnu svého sídla uvedeného v této smlouvě ihned písemně 
oznámit objednateli a zajistit zapracování této změny do této smlouvy formou dodatku smlouvy. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud se konkrétní ustanovení této smlouvy stane neplatným, nezakládá 
to neplatnost celého tohoto smluvního vztahu. Smluvní strany takové ustanovení nahradí (dodatkem ke 
smlouvě) ustanovením novým, platným, pokud možno ve smyslu ustanovení původního. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem podrobně seznámily a 
smlouvu uzavírají za svobodné vůle a nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 
(CES) vedené městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní 
údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále prohlašují, že 
skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu zákona č. 
513/1991 Sb., Obchodního zákoníku, v platném znění a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

10. Dle § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších změn a doplňků, se uvádí následující 
doložka, která potvrzuje, že pro platnost této smlouvy jsou ze strany objednatele splněny zákonem 
stanovené podmínky: 

tato smlouva byla uzavřena na základě rozhodnutí rady města Třebíče ze dne 8. 11. 2011 č. usnesení: 
39/27/RM/2011. 

V Třebíči dne 29.11  .2011 V Praze dne 29.11.2011 

Za objednavatele :                                                                                 Za zhotovitele : 

 

 
MVDr. Pavel Heřman                                                             AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
starosta města 
 

 

 

 



10 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
. 

124 kosu 

  
 



 

Dohoda o zajištění bezpečnosti informací č.08/22/2442/11 

uzavřená mezi 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem, Pražská 38a, Praha 10, 102 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 

IČ: 493 56 089 

Jejímž jménem jednají Mgr. Roman Mužík a Dr. Peter Hodecek, jednatelé společnosti              

(dále jen "AVE CZ") 

a 

Město Třebíč 

se sídlem, Karlovo nám. 55, 674 01 Třebíč 

jejímž jménem jedná MVDr. Pavel Heřman, starosta města Třebíče 

IČ :00290629 

(dále jen "Objednatel") 

1. AVE CZ a Objednatel uzavírají tuto Dohodu o zajištění bezpečnosti informací (dále jen 

„Dohoda") v souvislosti s tím, že AVE CZ zajišťuje pro Objednatele: svoz odpadů z 

odpadkových košů, a to na základě smlouvy o ze dne 29. 11. 2011. 

2. Objednatel se tímto zavazuje, že on a jeho zaměstnanci budou při veškerých svých činnostech 

dodržovat a zachovávat povinnosti a závazky Objednatele obsažené v Bezpečnostních 

pravidlech AVE CZ, tak jak jsou uvedena v příloze č. 1 této Dohody a chránit všechny informace 

a skutečnosti, které nejsou veřejné známé a/nebo přístupné a které se dozví od AVE CZ, z 

informačních systémů AVE CZ, z písemných dokumentů AVE CZ, od zaměstnanců a 

spolupracovníků AVE CZ a/nebo v souvislosti se svou činnosti pro AVE CZ. 

3. Zaměstnanci Objednatele se rozumí také spolupracovníci Objednatele a případné další osoby, 

se kterými Objednatel spolupracuje a/nebo kterým umožní přístup do informačních systémů AVE 

CZ, dokumentů nebo prostor AVE CZ; za tyto osoby nese veškerou odpovědnost z této Dohody 

a Bezpečnostních pravidel AVE CZ Objednatel. 

4. Za porušení kterékoli z povinností uvedené v této Dohodě, včetně Bezpečnostních pravidel AVE 

CZ, je Objednatel povinen zaplatit AVE CZ smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč (slovy: sto tisíc 

korun českých) za každé jednotlivé porušení povinností; tím není dotčeno právo AVE CZ na 

náhradu případné vzniklé škody, a to i ve výši přesahující smluvní pokutu. V případě, že 

Objednatel poruší tuto Dohodu či Bezpečnostní pravidla, je společnost AVE CZ oprávněna, a to 

bez ohledu na ujednání obsažená v příslušné smlouvě s Objednatelem uvedené v odst. 1 této 

Dohody, od takové smlouvy odstoupit. 

5. AVE CZ je oprávněno jednostranně Bezpečnostní pravidla AVE CZ změnit, doplnit nebo upravit. 

Taková změna je pro Objednatele závazná dnem doručeni oznámeni AVE CZ o změně 

Bezpečnostních pravidel AVE CZ Objednateli. V případě, že s novým zněním Bezpečnostních 

pravidel nebude Objednatel souhlasit, je oprávněn tuto dohodu vypovědět,  



 

Pokud tak Objednatel učiní, sjednávají strany, že bez ohledu na jednotlivá ustanoveni smlouvy 

uvedené výše pod bodem 1 této Dohody, je AVE CZ oprávněna od takové smlouvy s Objednatelem 

odstoupit, a to ke dni, ke kterému zanikne z důvodu výpovědi Objednatele účinnost této Dohody. 

6. Tato Dohoda se řídí právními předpisy České republiky, zejména zákonem č. 513/1991 Sb., 

Obchodní zákoník v platném znění. Dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních s platností 

originálu, z nichž AVE CZ a Objednatel obdrží každý po jednom. Dohoda je platná a účinná dnem 

podpisu oběma stranami s tím, že k tomuto dni jsou Bezpečnostní pravidla AVE CZ závazná pro 

Objednatele. 

 

 

V Praze dne:                                                                  V Třebíči dne: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.                              Objednavatel 

 

 

 



I 

 

 

Příloha č. 1 

Bezpečnostní pravidla AVE CZ 
1. Pojmy 

Bezpečnostním incidentem se rozumí případ zjištěného narušení či ohrožení 

bezpečnosti (vyzrazení informací, narušení integrity, výpadek služeb apod.), případně 

podezření, že došlo k vyzrazení informací nebo narušení jejich integrity. 

Bezpečnostní nedostatek je zjištěná slabina (zvýšená zranitelnost), která může být 

využita pro způsobení bezpečnostního incidentu. 

2. Bezpečnostní pravidla 
a) Objednatel bere na vědomí, že veškerá data uložená v informačních systémech AVE 

CZ a veškeré informace o vlastnostech a způsobu provozu informačních systémů AVE 

CZ jsou důležitým duševním vlastnictvím AVE CZ a jako takové požívají zákonnou 

ochranu. Z tohoto důvodu se Objednatel zavazuje, že nebude měnit, nebo 
zaznamenávat jakékoliv informace, data nebo programy v rámci informačních systémů 
AVE CZ, pokud není k této činnosti autorizován AVE CZ nebo jeho oprávněným 

zaměstnancem. 
b) Objednatel si je vědom toho, že musí dodržovat veškerá utajení a mlčenlivost o všech 

skutečnostech a informacích, které získá plněním závazků vůči AVE CZ, zvláště o 

systému práce AVE CZ, jeho obchodní politice a strategii, obchodních vztazích a 
kontaktech, vnitřní struktuře a organizaci obchodních činností, hlavních a vedlejších 
informačních systémech a klientech. 

c) Objednatel se zavazuje, že veškeré informační systémy AVE CZ, provozní data AVE 
CZ, technické a komunikační prostředky bude používat k cíli, pro který jsou určeny, a 
způsobem, jaký mu byl uložen pokyny a příkazy oprávněných zaměstnanců AVE CZ, a 

to pouze a výhradně v rámci svých povinností, úkolů a pověření vyplývajících ze 
smlouvy uzavřené se společností AVE CZ, na jejímž základě poskytuje Objednatel 
společnosti AVE CZ své služby. Objednatel nevloží jakékoliv informace, data, programy 

nebo software do informačních systémů AVE CZ bez dřívějšího písemného schválení 
AVE CZ nebo jeho oprávněného zaměstnance. Objednatel nezašle jakékoliv informace, 
data, soubory nebo části takových informací prostřednictvím elektronické pošty AVE CZ 

nebo si neodnese jakékoliv informace na jakémkoliv médiu bez dřívějšího písemného 
souhlasu AVE CZ. Objednatel není oprávněn provádět jakékoli změny v informačních 
systémech bez vědomí oprávněného zaměstnance AVE CZ. 

d) Objednatel si je vědom, že informace, se kterými se může seznámit, mohou být 
obchodním tajemstvím AVE CZ, a proto se zavazuje, že nebude používat a zneužívat 
jakýchkoliv získaných informací a znalostí bez písemného souhlasu oprávněného 

zaměstnance AVE CZ ve prospěch vlastních obchodních činností, nebo ve prospěch 
třetí osoby. Dále žádné informace jakýmkoliv způsobem nepředá neoprávněné osobě a 
rovněž nebude nápomocen jiné neoprávněné osobě k jejich získání během svého 

působení u AVE CZ při plnění svých smluvních závazků a ani po jejich skončení. 
e) Objednatel doručí AVE CZ písemný, tj. jmenný seznam zaměstnanců a/nebo 

spolupracovníků, kteří budou přistupovat do informačních systémů AVE CZ. Pokud 

dojde v průběhu plnění smlouvy ke změně či doplnění zaměstnance ze strany 
Objednatele, je Objednatel povinen o této změně AVE CZ písemně informovat. 
Objednatel je povinen AVE CZ neprodleně informovat o skutečnosti, kdy se svým 

zaměstnancem uvedeném na seznamu ukončuje pracovněprávní vztah a k jakému 
datu. K informačním systémům AVE CZ není povolen anonymní přístup, zaměstnanci 
Objednatele jsou povinni k těmto informačním systémům přistupovat pod přiděleným 

uživatelským jménem. Zaměstnancům Objednatele jsou přidělena přístupová práva v 
takovém rozsahu, který jim umožní plnit závazky vůči AVE CZ. AVE CZ je oprávněno  



Ifto. ««a»aow. 

 

         monitorovat činnost zaměstnanců Objednatele v informačních systémech AVE CZ. 
f) Objednatel se zavazuje, že seznámí všechny své zaměstnance, kteří budou do 

informačních systémů AVE CZ přistupovat, s těmito bezpečnostními pravidly před 
započetím výkonu jakýchkoliv aktivit pro AVE CZ. 

g) Objednatel se zavazuje, že zabezpečí vlastní počítačovou síť, ze které budou 

zaměstnanci Objednatele přistupovat do informačních systémů AVE CZ, před 
ohrožením bezpečnosti. Na pracovních stanicích zaměstnanců Objednatele, ze kterých 
bude přistupováno do informačních systémů AVE CZ, budou instalovány bezpečnostní 

opravy doporučené výrobcem software, aktivní antivirová a antispywarová ochrana s 
nejnovějšími definicemi a aktivovaný personální firewall. Objednatel se zavazuje, že 
bude realizovat taková bezpečnostní opatření, která povedou ke snížení rizika vzniku a 

dopadu bezpečnostního incidentu. 
h) Objednatel se zavazuje, že bude zachovávat přísnou mlčenlivost o osobních 

přístupových heslech do počítačové sítě a informačních systémů AVE CZ. Osobní 

přístupová hesla nebudou nikdy sdílena s více osobami, jakýmkoliv způsobem 
zveřejňována, uchovávána na programovatelném funkčním klíči, nebo jinak uchovávána 
na místě umožňujícím získání nebo zneužití neoprávněnou osobou. Objednatel zajistí, 

aby přístupová hesla byla změněna oprávněným zaměstnancem AVE CZ okamžitě po 
zjištění, že hesla byla prozrazena, ale také rovněž ihned, když vznikla jakákoliv 
pochybnost, že by jiná osoba mohla identifikovat a zjistit hesla. 

i) Objednatel si je vědom toho, že vždy když se jeho zaměstnanci přihlásí počítačem 
(terminálem) do počítačové sítě nebo do informačních systémů AVE CZ jsou plně 
odpovědni za všechny činnosti, které jsou uskutečněny pod přidělenými uživatelskými 
kódy a osobními hesly a budou považovány za jimi uskutečněné až do ukončení činností, 
resp. odhlášení se z informačních systémů AVE CZ a počítačové sítě AVE CZ. 
Objednatel se zavazuje, že vždy přijme taková bezpečnostní opatření, která zabrání 
neautorizovanému přístupu jiných osob k důvěrným informacím AVE CZ a k jejich 
zneužití prostřednictvím použití počítače (terminálu), kterým se jeho zaměstnanci 
přihlásili do počítačové sítě nebo informačních systémů AVE CZ. 

j) Objednatel je povinen bez zbytečného odkladu oznámit AVE CZ všechny zjištěné 
bezpečnostní incidenty nebo bezpečnostní nedostatky v informačních systémech AVE 
CZ, včetně podezření, že možnost vzniku bezpečnostního incidentu nebo 
bezpečnostního nedostatku nastala. V případě zjištění možnosti vzniku bezpečnostního 
incidentu je Objednatel povinen bez nutnosti vyžádat si k tomu speciální pokyn od AVE 
CZ podniknout veškerá možná opatření k tomu, aby bezpečnostnímu incidentu bylo 
zabráněno či jeho dopad byl minimalizován. Pokud však v této souvislosti obdrží od 
společnosti AVE CZ pokyn k tomu, jakým způsobem při odstraňování či zabraňování 
bezpečnostnímu incidentu má postupovat, je Objednatel povinen tak učinit. 

k) Objednatel se zavazuje podporovat prohlubování bezpečnosti informačních systémů 
AVE CZ a bez zbytečných odkladů realizovat doporučení a změny AVE CZ, které 
přiměřeně posílí bezpečnost informačních systémů AVE CZ. 

l) Objednatel se zavazuje, že bude vždy jednat a chovat se takovým způsobem, aby 
během plnění svých povinností nepoškodil a neohrozil dobré jméno AVE CZ ani jiné 
oprávněné zájmy AVE CZ. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Ifto. ««a»aow. 

 

 

 

V Praze dne:  
AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
předkládá Objednateli 
Bezpečnostní pravidla AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o.  

 

 1 

V Třebíčí dne: 
Objednatel potvrzuje přijetí Bezpečnostních 
pravidel AVE CZ 


